

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.



		Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans(*)	Ovos Eggs(*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts(*)	Soja Soybeans(*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija Nuts(*)	Alpo Celery(*)	Mostarda Mustard(*)	Sésamo Sesame seeds(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*) Sulphur dioxide and sulphites	Tremoços Lupin(*)	Moluscos Molluscs(*)	
ESPECIALIDADES	VACA	BIFE DE ALCATRA														
		HAMBÚRGUER BBQ (MENU)	+		?			+	+		?	+	+			
		HAMBÚRGUER DE VACA	+					?	?			?	+			
		PREGUINHO EM PÃO MIIT	+	?	+	?	?	+	+	?	?	+	?	+	?	?
	PORCO	PULLED PORK BURGER	+		+			+	+		?	+	+	+		
		FRANGO	BIFE DE FRANGO	?								?			+	
	HAMBÚRGUER DE FRANGO		?		?			?	?		?	?		?		
	SANDWICH RÚSTICA (MENU)		+		+			+	+		?	+	+	+		
	VEGGIE	100% VEGGIE BURGUER (MENU)	+		+			+	+			+	+			
		100% VEGGIE PORTUGUÊS (MENU)	+		+			+			+			+		
HAMBÚRGUER VEGGIE		+		?			+			?	?	?				
ACOMPANHAMENTOS	ARROZ AROMATIZADO							+								
	BATATA RÚSTICA	não tem alergénios														
	SALADA DE ALFACE	não tem alergénios														
	SALADA DE VERÃO			+					+			+				
	TOMATE	não tem alergénios														
EXTRAS	ABACAXI GRELHADO	não tem alergénios														
	LEGUMES DA HORTA GRELHADOS	não tem alergénios														
	OVO ESTRELADO			+												
MOLHOS E CONDIMENTOS	MAIONESE DE LIMA E COENTROS			+				+			+					
	MANTEIGA DE ALHO							+								
	MOLHO ASSADOR													+		
	MOLHO DE BIFE À PORTUGUESA	+					+			+				+		
	MOLHO DE COGUMELOS SELVAGENS	+					+	+		?				+		
	MOLHO DE FRANGO	?									?			+		
	MOLHO MIIT ROSE	+		+			+	+			+			+		
	MOLHO MOSTARDA E MEL	+					+	+		+	+			+		
	MOLHO PARA BATATA			+				+			+					
	VINAGRE BALSÂMICO													+		
SOBREMESAS	BOLO DE CENOURA	+		+				+								
	COCKTAIL DE FRUTAS	não tem alergénios														
	DELÍCIA DE BOLACHA	+					+	+						+		
	GELATINA DE ANANÁS	?		?			?	?	?							
	GELATINA DE MORANGO	?		?			?	?	?							
	MINI WAFFLE DE CARAMELO	+		+			+	+				?		+		
	MINI WAFFLE DE CHOCOLATE	+		+			+	+	+							
	MOUSSE DE ANANÁS	?		?				+								
	MOUSSE DE CHOCOLATE	?				?	+	+	?							
	MOUSSE DE LIMA							+								
	MOUSSE DE MORANGO	?		?				+								
	MOUSSE DE OREO	+					+	+								
	PANACOTA							+								
BEBIDAS	7 UP	não tem alergénios														
	ÁGUA COM GÁS	não tem alergénios														
	ÁGUA SEM GÁS	não tem alergénios														
	CERVEJA	+														
	CERVEJA SEM ÁLCOOL	+														
	CHÁ GELADO	não tem alergénios														
	ICE TEA DE LIMÃO	não tem alergénios														
	ICE TEA DE PESSEGO	não tem alergénios														
	LIMONADA	não tem alergénios														
	LIMONADA FRUTOS DO BOSQUE	não tem alergénios														
	PEPSI	não tem alergénios														
	PEPSI LIGHT	não tem alergénios														
	SUMO FRUTA	não tem alergénios														
	SUMOL DE ANANÁS	não tem alergénios														
	SUMOL DE LARANJA	não tem alergénios														
	VINHO TINTO													+		

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: -separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por ação ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão.